
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DPB015/06 del 13.11.2023 
 
DIPARTIMENTO RISORSE - DPB  
 
SERVIZIO INNOVAZIONE 
 
UFFICIO URP – PROTOCOLLO UNICO 
 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto per riparazione 2 mixer digitali presenti nella Sala 

Celestino di Palazzo Silone L’Aquila. Impegno capitolo di spesa 11431, articolo 1 PdC: 

01.03.02.09.010 - CIG: ZD13D29BFO 

 

Operatore Economico: DG System Italia S.R.L. – P.IVA 01969580677  

Importo: € 670,00 + IVA 22%  

CIG: ZD13D29BFO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO: 

 che è necessario ripristinare il funzionamento degli apparati mixer audio ALLEN & HEATH 

presenti nella sala Celestino; 

 che è stata individuata come ditta concessionaria della ALLEN & HEATH nonché fornitrice 

dei pezzi originali per la riparazione dei mixer la società DG System Italia S.R.L P.Iva 

01969580677 con sede legale Frazione Faiete, snc 64036 Cellino Attanasio (TE); 

 che a seguito di un controllo effettuato dalla ditta su indicata è stato possibile individuare la 

causa del malfunzionamento e predisporre un preventivo per la riparazione;  

VISTO il preventivo per la riparazione fornito al Servizio Innovazione dalla ditta DG System Italia 

S.R.L. e acquisito agli atti con prot.n. RA/0452903/23 del 07.11.2023 pari ad € 670,00 + IVA 22% 

considerato congruo (Allegato 1); 

DATO ATTO che: 

 l’importo stimato per il servizio in oggetto è inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023; 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di non dover procedere per l’affidamento dei servizi in 

oggetto, al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, (MePa), stante la disposizione di cui 

ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i, ai sensi del quale per l’acquisto di beni 



e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che il Servizio Innovazione DPB015 non dispone delle risorse necessarie, si è 

provveduto a richiedere con e-mail del 03/11/2023 l’autorizzazione al Servizio Informatica e 

Statistica DPB012 all’utilizzo del capitolo 11431 art.1; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione pervenuta dal Servizio Informatica e Statistica DPB012 tramite 

email DEL 03/11/2023 (Allegato 2); 

RITENUTO per quanto sopra, di procedere all’impegno della somma per un importo complessivo 

di  € 817,40 (Imponibile  €. 670,00 + IVA 22% pari ad €. 147,40) in favore della società DG System 

Italia S.R.L P.IVA 01969580677 con sede legale Frazione Faiete, snc 64036 Cellino Attanasio (TE), 

e che il suindicato importo trova capienza nel capitolo 11431/1;   

ACCERTATA d’ufficio la regolarità contributiva della società DG System Italia S.R.L P.IVA 

01969580677 con sede legale Frazione Faiete, snc 64036 Cellino Attanasio (TE) tramite 

l’acquisizione del D.U.R.C. (Allegato 3), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DATO ATTO:  

 che l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato per la presente procedura il 

seguente Codice Identificativo di Gara CIG ZD13D29BFO; 

 che il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente, non recando atti da 

omettere o minimizzare, in ottemperanza agli obblighi previsti dall’art. 20 del D.Lgs 33/2013; 

 che il Dirigente del Servizio Innovazione Dott. Ing. Fabrizio Pieri ha espresso parere 

favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso 

la sottoscrizione del presente provvedimento;  

Visti: 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 

della L. n. 78/2022 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 

e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.6, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2023); 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.7, recante “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 62 del 13/02/2023 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025 e 

relativi allegati. approvazione”; 

 la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

 di prendere atto dell’autorizzazione da parte del Servizio Informatica e Statistica DPB012 

all’utilizzo del capitolo 11431 come da richiesta (Allegato 2); 

 di procedere alla nomina del Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs n. 36 del 31.03.2023  e individuato nella persona del Dirigente del Servizio Innovazione 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri; 

 di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria a registrare l’impegno sul capitolo 11431 - 

articolo 1 - PDC 01.03.02.09.010 - esercizio finanziario 2023”; la somma di € 817,40 

(Imponibile €. 670,00 + IVA 22% pari ad €. 147,40) a favore società DG System Italia S.R.L 

P.IVA 01969580677 con sede legale Frazione Faiete, snc 64036 Cellino Attanasio (TE); 

 di dare atto che, in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, secondo l’articolo 3 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.e ii. (Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia), l’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture ha assegnato al presente intervento il CIG 

ZD13D29BFO; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB012 “Servizio Informatica e 

Statistica” per quanto di competenza; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB014 “Servizio Bilancio-Ragioneria” 

per l’adozione delle registrazioni contabili; 

 di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. e dell’art.20 del D.Lgs 

36/2023 si provvederà alla pubblicazione dei dati sul sito internet della Regione Abruzzo 

nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 

  

  Il Dirigente del Servizio 

  Ing. Fabrizio Pieri  

  firmato digitalmente 

 

L’Estensore                         La Responsabile dell’Ufficio 

Fabio Guarnieri 

  firmato elettronicamente 

                    Vacante                         

                  

 


		2023-11-13T11:01:54+0100
	FABRIZIO PIERI




